
創立　１９６３年３月１６日

会　長　　藤村　　作
幹　事　　須田　悦正
副会長　　樋口　雅之
副幹事　　宇多村海児
編集責任者・公共イメージ向上委員会
　　　　委員長　野瀬　将正　　　　

2017‒18年度R.I.テーマ

ビジターゲスト

米山記念奨学生
　鄭 維嘉（てい ゆいか）さん

元米山記念奨学生（卒業生）
　チョウドリ・イムルル君
　

週　報　　Ｎｏ．2055
発　行　　２０１7年  7月  6日

第２692回　例会
２０１7. 6. 29

ロータリー：変化をもたらす

行事予定

7月13日 予算審議
　　　　卓話 第５Gガバナー補佐
　　　　　池田　遥幌様
7月20日 前年度事業報告
　　　　前年度決算報告
7月27日 全国ロータリークラブ
　　　　野球大会報告会

　みなさんこんにちは。本日で48回目の例会に参加頂きありがとうご
ざいます。米山記念奨学生 鄭 維嘉さん、元米山記念奨学生チョウドリ
・イムルル君、ようこそ。楽しんでいっていただければと思います。
　今日は遂に今年度の最終夜間例会となります。振り返ってみると
「一年間よく務まったな」と感じております。昨年の今頃は「次年度
はどうしようか」と考えたり、「年間通して出来るかな」とか色々考
えていました。ロータリークラブは、毎週例会という事もあり例会が
終わると次の例会の事を考え日々大変でしたがとても良い経験ができ、
おかげさまで学び成長させていただきました。私はとても不器用です
ので日々ロータリーの考え降りてきたインスピレーションを書き留め
ロータリーに向き合いながら毎回新しい気持ちで例会に臨みました。
本年度は、年度当初作成致しましたクラブ計画書通り、先週の例会で
一年を通したご報告をさせていただきましたが、事業を終えることが
でき、大きな問題もなくそれ以上の成果をもって退任させて頂けそう
ですが、事業一つひとつの活動を積み重ねてゆく事で本日を見返るこ
とができました。良い事もありましたが力及ばない事もあり、それでも
私なりに、一生懸命判断・決断・実行してきた一年でございました。
こうして年間を通じ、滞りなく来れたのも理事役員の皆様、各委員委員
長の皆様のご協力があったからこそで、心より感謝を申し上げます。
　私はこの一年間、会長の立場でなければならないことだけに専念し
て私の役割としてきました。その他の事についてはすべてを樋口幹事
に一任してお願いを致しました。会長幹事二人三脚と申しますが、二
脚は樋口君、もう一脚が私、そんな感じでやってまいりました。私が
無事会長職を全うできましたのも、樋口君あってのことと感謝してお
ります。樋口君はこの一年間、事務局との連携とプログラムの立案作
成をはじめ、私とともに力を合わせ素晴らしい成果を残してくれました。
　また事務局の荒井さん、久井さんには一年間スムーズな運営にご協
力頂きたいへん助かりました。最後になりますが、家族と特に女房に理
解と惜しまぬ協力をしてもらいました。感謝の一言でございます。あ
りがとうございました。さぁ、次年度は藤村丸の出航でございます。
夢と希望に満ちた素晴らしい船出を祈念いたすとともに、一致団結、
協力応援をお約束して会長挨拶並びに退任のあいさつといたします。
一年間ありがとうございました。

会長あいさつ 2016-2017年度　久保田　勲会長

最終例会

Ａｇ
ｅｏ Ｒ

ｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ  Ａｇｅｏ Ｒｏｔａｒｙ Ｃ
ｌｕｂ

例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
例会場　東武バンケットホール４F（ポリアス）

事務所　〒362-0035　埼玉県上尾市仲町1-8-31　新和エクセルビル303
            ＴＥＬ 048-775-7788　／　FAX 048-776-9799　　

スマイルスマイル
久保田会長　一年間 皆様のご協力に感謝申し上げます。ありがとうございました。
樋口幹事　　久保田会長、一年間お疲れ様でした！ 皆様一年間ありがとうございました！
藤村副会長　久保田会長、一年間お疲れ様でした！
須田副幹事　一年間ありがとうございました。次年度よろしくお願いします。

大塚信郎会員／吉川会員／小林邦彦会員／富永会員／齋藤重美会員／井上会員／
尾花会員／大木会員／細野会員／大塚崇行会員／島村会員／齋藤博重会員／深澤会員／
関口会員／野瀬会員／宇多村会員／長沼会員／斎藤修弘会員／門崎会員／坂本会員／
春日会員／芳賀会員／小林裕一郎会員

懇親会　於：洋食酒場ペネロペ 米山記念奨学生（卒業生）イムルル君 就職祝い島村パスト会長

久保田会長、樋口幹事、一年間お疲れ様でした！
会員のみなさま、最終例会にご参加いただきありがとうございました！

AGEO ROTARY CLUB

幹　事　報　告
樋口　雅之　幹事

親睦活動委員会　斎藤修弘委員長　於：東武バンケットホール上尾フローラ

　全国ロータリークラブ甲子園野球大会のパネルを先
日披露しましたが、デラックスフォトアルバムが届きまし
た。１冊8900円になります。お求めになりたい方は実費
でお願いいたします。
　一年間幹事をやってこれたのは皆様のおかげと感謝
いたします。一年間ありがとうございました。

例 会 主 題　～　最 終 例 会　（ 家 族 例 会 ）

司会進行　斎藤修弘親睦活動委員長 乾杯のご発声　関口直前会長 ワハハ本舗所属　キャラメルマシーンさんによるマジック

久保田会長夫人もマジックに参加 深澤会員もマジック披露

臨　時　総　会
藤村　作　副会長

　例会前、標準ロータリークラブ定款変更に伴い、上尾
ロータリークラブ「細則改定」についての臨時総会が開
催されました。定足数確認の後、改定内容が告げられ、
異議なく、議事は承認されました。

AGEO ROTARY CLUB

米山記念奨学生 鄭 維嘉さん

久保田会長、樋口幹事に花束贈呈

須田副幹事もマジックに参加

次年度 会長・幹事に花束贈呈 手に手つないで

大塚信郎パストガバナー講評


